CODICIS MEDICAMENTARII

MATERIA MEDICA.

MATERIÆ È MINERALIBUS, VEGETAN- TIBUS ET ANIMALIBUS DESUMPTÆ.

I. MATERIÆ È MINERALIBUS DESUMPTÆ

Quibus nonnullæ annumeratæ sunt, quantumvis à Ve-
getantibus originem ducant, præcipue Salinæ, quæ à
Chymicis officinis majoribus in usum Medicum sup-
peditantur.

ACETAS Cupri crudus. — Ærugo.

ACETATE de Cuivre brut. — Vert de Gris.

Sal, Acetate Cupri solubili, et Sub-Acetate non solubili mixtum. In
massas concretum ex viridi cœrulescenti, quas ovium pellibus invol-
vere solent. Cuprum intènsè sapit, inquinatur particulis Cupri me-
tallicis, et mixtis vinacarum reliquis.

Conficitur ex Cupreis laminis, quas vinaceis contegunt, et sic erodi-
sinunt, dum fermentant vinacea.

ACETAS Cupri in crystallos concretus. — Crystalli Veneris.

*ACETATE de Cuivre crystallisé. — Verdet ou Cristaux
de Vénus.*

Paratur ex Acetate Cupri crudo Aceto soluto, et concreto in

crystallos bacillis in ipso liquore suspensis cohærentes, formâ pyramidis quadrangulâ, apice truncò, primum obscurè et intensè virides, aëris deinde contactu pallidiores et cœrulecentes, aquâ omnino solubiles.

ACETAS Plumbi in crystallos concretus. — Sal vel Saccharum Saturni.

ACETATE de Plomb crystallisé. — Sel ou Sucre de Saturne.

In officinis, magnâ sub mole, in artium usus, apparatur. Aquâ solvitur, colore albo, sapore subdulei, quasi Sacchari, sed styptico.

Acidum Arseniosum. *Vide OXIDUM Arsenici.*

ACIDUM Muriaticum. — Spiritus Salis. — Acidum Hydro-Chloricum. N. R. (1).

ACIDE Muriatique. — Esprit de Sel. — Acide Hydro-Chlorique.

In officinis majoribus paratur; liquidum est, colore flavo, fumos emittens, nec sincerum sic habetur, multos tamen in usus aptum satis, nec ad usus ipsius Pharmaceutices ineptum, si pro externis tantum præparandis adhibeatur.

Densitas ipsius subsistit inter 1 ,17 et 1 ,21.

ACIDUM Nitricum. — Spiritus Nitri.

ACIDE Nitrique. — Esprit de Nitre.

Liquidum est, et colore carens si purum, fumosque emitit albantes; densitate inter 1 ,30 et 1 ,37 subsistente. Cutem et organicas materies flavo colore inficit. Ex Nitrate Potassæ elicetur, mediante Argillâ, aut etiam Acido Sulfurico.

ACIDUM Sulfuricum (2). — Oleum Vitrioli.

ACIDE Sulfurique. — Huile de Vitriol.

Oleum lentore mentitur, colore caret. Densitas est 1 ,842. Organicae

(1) Scilicet nomenclaturà recentiori.

(2) Cum *Sulfur* aut *Sulphur* æquali veterum auctorum gravitate scribere licet, neque haec vobis à Græco fonte dedicta sit, in ipso formulärum Codicē inscribere plerumque præstamus *Sulfur*, *Sulfuricus*, *Sulfuretum*, etc.

materies eo instillato nigrescunt. Elicitur è Sulfure combusto, admixto Nitrate Potassæ.

Ærugo. *Vide ACETAS Cupri Crudus.*

Alumen. *Vide SULFAS Acidus Aluminæ.*

Antimonium Crudum. *Vide SULFURETUM Stibii.*

Antimonium Regulinum. *Vide STIBIUM.*

AQUA. — Oxidum Hydrogenii.

EAU. — Oxide d'Hydrogène.

Constat ponderibus Oxygenii et Hydrogenii quibus habetur Oxygenii ratio o ,88 Hydrogenii verò o ,12.

Varios, pro ipsius origine et soli undè scaturit naturâ, præ se fert sinceritatis gradus. Sequentes præcipue annotari merentur Aquæ.

AQUA Fontana.

EAU de Fontainè.

Pro terrarum quas permeat varietate, varias quoque materies secundum trahit et solvit. Sepiùs oneratur Carbonate et Sulfate Calcis.

Id ipsi commune cùm aliis est, ut quod plus aëris ex atmosphærâ soluti ipsi inhæserit, eò sentiatur gustu suavior, et alimentorum digestioni faveat melius.

AQUA Pluvialis.

EAU de Pluie.

Si post tempus aliquod elapsum ab imbris initio, in vasis siliceis sicutilibus, aut faventinis, aut vitreis, ab ipsâ atmosphærâ, decidua excipiatur pluvialis Aqua, tectis et colliciis non mediantibus, aëre saturabitur et invenietur omnium ferè purissima.

AQUA Fluvialis.

EAU de Rivière.

Ut ex terris undè scaturit fontana, ita et ex alveorū per quos decurrit constitutione naturam mutuatur suam Fluvialis Aqua. Sequensis, antequam Parisos aliuat, inter purissimas numeratur; quamvis Sulfatis Calcis aliquantulum teneat, et Materiæ ex Vegetabilibus solutæ.

AQUA Mineralis.

EAU Minérale.

Hoc nomine insigniuntur Aquæ, quas ex ipsis scaturiginibus inserviant materiæ, quarum vis aliquam mutationem corpori in quod ingeruntur asferre valet.

Variis quoque distinguuntur nominibus, pro naturâ et vi solutorum variâ.

Sic habentur quas dicunt Acidulas, Alkalinas, Salinas, Sulfuratas, Ferruginas seu Martiales.

AQUA ipsa in GLACIEM concreta, sive medicos ad usus, sive in Pharmaceuticis operibus utiliter adhibetur.

ARGENTUM.

ARGENT.

Metallum album, splendidum, facilè ductile, patiens mallei, fusile; in oxidum solâ ignis vi non vertitur. Ponderis ad aquam ratio æquat 10,474.

ARGILLA.

ARGILLE.

Terris constat siliceâ, alumineâ, et Aquâ simul variâ ratione unitis; quibus sepè accedit, causa coloris, oxidum ferri.

In usu apud Medicos quondam fuit duplex Argillæ varietas,

1º. ARGILLA Ferruginea rubra. — Bolus Armeniæ.

ARGILLE Ochreuse rouge (Hauy). — Bol d'Arménie.

Colore rubro intensiori; majori oxidii ferrei ratione ipsi commixta, concreta in Massas densiores, ponderosiores; Aquæ si tantummodo ipsam immerseris, non facilè diluitur.